
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 августа 2014 г. № 3096 

 

О внесении изменений в положение о комиссии по рассмотрению 

заявлений по арендной плате за землю при мэрии города 

Магадана, утвержденное постановлением мэра города Магадана 

от 26.12.2007 № 3261 

 

Руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению заявлений по 

арендной плате за землю при мэрии города Магадана, утвержденное 

постановлением мэра города Магадана от 26.12.2007 № 3261, изменения, 

изложив пункт 9 в следующей редакции: 

«9. Основанием для принятия решения об уменьшении гражданину 

размера арендной платы, предоставлении рассрочки или отсрочки уплаты 

арендной платы за землю являются: 

9.1. Финансовое положение заявителя. 

9.2. Социальный статус (инвалидность заявителя или члена его семьи, 

пенсионный возраст). 

9.3. При этом льготы по уменьшению гражданину арендной платы 

предоставляются только за земельные участки, разрешенное использование 

которых не связанно с осуществлением коммерческой деятельности. 

9.4. При отсутствии оснований, предусмотренных в пунктах 9.1 - 9.3 

Положения, заявителю в установленные сроки направляется письменный 

мотивированный отказ в уменьшении размера арендной платы, 

предоставлении рассрочки или отсрочки уплаты арендной платы за землю.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

средствах массовой информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. мэра города Магадана 

Ю.Ф.ГРИШАН 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=43840970DB99467810C7D0F31E574CCCF430936DF5B8B6CCEAD22804C79894CE4EF239A093CE26F1A694ACEA3B0CC0853352D946FA1621293C6032uFG5E
consultantplus://offline/ref=43840970DB99467810C7D0F31E574CCCF430936DF5B8B6CCEAD22804C79894CE4EF239A093CE26F1A792ABEC3B0CC0853352D946FA1621293C6032uFG5E
consultantplus://offline/ref=43840970DB99467810C7D0F31E574CCCF430936DF4B1B8CEE9D22804C79894CE4EF239A093CE26F1A797ACEB3B0CC0853352D946FA1621293C6032uFG5E
consultantplus://offline/ref=43840970DB99467810C7D0F31E574CCCF430936DF4B1B8CEE9D22804C79894CE4EF239A093CE26F1A797A2E93B0CC0853352D946FA1621293C6032uFG5E

